£ Provisan® mineral Power

Durchschnittliche
Nahrwertangaben

Energiewert

Fett

davon: ges. Fettsauren
Kohlenhydrate
davon: Zucker
Ballaststoffe
Eiweiss

Salz
Nahrstoffe
Vitamin C
Kalium
Calcium
Magnesium
Zink

L-Carnitin
Silicium

pro

Getrénk
10g Pulver

86 kI
21 keal
00g
00g
14g
00g
4649
00g
00g

160 mg
350 mg
140 mg
125 mg
1.8 mg
333mg
233 mg

% NRV/

1%

0%
0%
0%
0%

n/d
0%
0%

200 %
18%
18%
33%
18 %

n/d
n/d

pro Tag
3 Getranke

258 Kk
62 keal
0.0g
0.0g
429
0.1g
1379
00g
00g

480 mg
1050 mg
420 mg
375mg
5.3 mg
1000 mg
700 mg

% NRV/

600 %
53 %
53 %

100 %
53 %

n/d
n/d

NRV (nutrient reference value) Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen
Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal). n/d=nicht definiert

776401227785763

Zubereitung und Verzehrempfehlung: Ein bis drei mal taglich 1 leicht gehaufter Messloffel (10m|
—ca. 10 g = 1 Portion) in einem Glas kaltem Wasser auflésen und geniessen. Nach Belieben auch
mit mehr Wasser als erfrischenden Durstloscher zubereiten. Zutaten: Nahrungsfasern (Resistente
Maisstarke, Galactomannan (Guar)), Calcium-L-(+)-lactat, Tri-Kaliumcitrat, Tri-Magnesiumdicitrat,
L-Carnitin-L-Tartrat, Siliziumdioxid, Sauerungsmittel Zitronensaure, nattirliches Orangenaroma, Vitamin
C (L-(+)-Ascorbinsaure), Curcuma Extrakt, Stissungsmittel Steviolglycoside aus Stevia, Tri-Zinkdicitrat.

Wichtiger Hinweis: Die empfohlene tagliche Verzehrmenge darf nicht Uberschritten werden.
Nahrungserganzungsmittel dienen nicht als Ersatz fiir eine ausgewogene und abwechslungsreiche
Ernahrung. Fir Kinder unerreichbar aufbewahren. Magnesium kann bei mehr als 250 mg taglich (mehr
als 2 Getrénke) abfiihrend wirken.

Lagerung: Vor Warme und Licht geschiitzt, trocken und gut verschlossen aufbewahren. Nach dem
Offnen rasch konsumieren. Ch.-Nr./L-Nr. und mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsboden.
*Zink tragt zu einem normalen Saure-Basen-Stoffwechsel bei. Magnesium und Vitamin C tragen zu
einem normalen Energiestoffwechsel und zur Verringerung von Miidigkeit und Ermiidung bei.

Inhalt: Pulver e 3 OO g

(30 Portionen)

Hergestellt in der Schweiz
Herstellerin: Hepart AG, 8280 Kreuzlingen, Schweiz
Vertrieb: Unisan GmbH, 78467 Konstanz, Deutschland

£ Provisan®

Mineral Power
DRINK

Nahrungserganzungsmittel

Getrankepulver mit ausgewahlten
ahrstoffen fiir den Energie-

und den Sauren-Basen-

Stoffwechsel*

Mit Stissungsmittel Steviolglycoside
aus Stevia

300 g



